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Ändrat yrkesinnehåll och stort rekryteringsbehov

Motorbranschen kännetecknas av en snabb teknisk utveckling. Yrkenas inne
håll har förändrats mycket de senaste tio åren, inte bara vad gäller tekniska 
kunskaper utan även sättet att arbeta. Kundkontakter är betydligt vanligare i 
dag, liksom behovet av språkkunskaper. 

Motorbranschen har ett stort rekryteringsbehov. De närmaste tre åren   
behöver branschen anställa 5 500 personer. Det innebär att jobb väntar varje 
elev som välje r gymnasieskolans fordonstekniska utbildningar. 

För att möta motorbranschens rekryteringsbehov måste utbildningen vara 
kvalitati v och därigenom attraktiv. Det blir den genom Motorbranschcollege. 

MOTORBRANSCHEN



Kvalitetssäkrad utbildning till motorbranschens yrken

På ett Motorbranschcollege läggs stor vikt på ett nära och strukturerat sam
arbete mellan skola, företag och bransch. Företagens engagemang är cen
tralt, eftersom det är genom ett starkt stöd från motorbranschens företag som 
skolan får rätt verktyg för att kunna erbjuda eleverna en relevant utbildning för 
arbetslivets behov.

För att bli ett Motorbranschcollege ska gymnasieskolans fordonstekniska 
utbildning möta sex kriterier, som säkerställer utbildningens kvalitet gentemot 
elever och arbetsmarknaden. Kriterierna omfattar:

 en säkrad kompetensförsörjning
 en stärkt samverkan mellan skolan och branschen
 kvalitetssäkring och nöjda elever på de fordonstekniska programmen
 en god kompetensutveckling av yrkeslärarna
 ändamålsenliga maskiner, utrustning och lokaler
 ett kvalitetssäkrat arbetsplatsförlagt lärande

Klarar skolan dessa sex kriterier certifieras den som Motorbranschcollege av 
Motorbranschens Yrkesnämnd, MYN.

MOTORBRANSCHCOLLEGE 



PÅGÅENDE PILOTPROJEKT
November 2016 – Maj 2017

Motorbranschcollege utvecklas för närvarande genom ett pilotprojekt med 
fyra deltagande skolor. I pilotprojektet testas kvalitetssystemets innehåll och 
struktur för att sedan utvärderas ordentligt. Från och med höstterminen 2017 
är planen att Motorbranschcollege ska erbjudas i fullskalig modell till skolor 
som vill ha en kvalitetsstämpel på sin fordonstekniska utbildning.

Deltagande skolor:

 Jämtlands gymnasium Fyrvalla i Östersund
 Edströmska – Mälardalens Fordonsoch Transportutbildningar i Västerås
 Tullängsgymnasiet i Örebro
 Stockholms transport och fordonstekniska gymnasium, STFG, i Stockholm



  

FÖR MER INFORMATION
Vill du veta mer om Motorbranschcollege – till exempel hur man startar ett 
Motorbranschcollege alternativt hur ditt företag kan engagera sig i det arbetet? 
Kontakta då oss på MYN, info@bilproffs.se alternativt 08762 71 00. 
Läs mer om Motorbranschcollege på bilproffs.se och facebook.com/bilproffs 

Arbetsmarknadens parter i samverkan 

Motorbranschens Yrkesnämnd, MYN är ett samarbete mellan arbetsgivare 
(Motor branschens Arbetsgivareförbund, MAF) och fack (IF Metall). MYNs 
syfte är att säkerställa kompetensförsörjningen till motorbranschen. Det 
handlar dels om rekrytering till de fordonstekniska utbildningarna, dels om 
frågor som rör kvaliteten i utbild ningarna. MYN för en regelbunden dialog 
med myndig heter, skolor och företag i syfte att vidareutveckla utbildningen. 
MYN står också bakom olika aktiviteter som riktar sig till eleverna på 
gymnasieskolans fordonstekniska utbild ningar, exempelvis branschens 
slutprov och deltagande i yrkestävlingar. 
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